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		Wrocław, 15 czerwca 2025 r.
Dolny Śląsk: uwaga podróżni! Pociągi zatrzymują się już w Kunicach!
Dla mieszkańców i turystów gotowy jest już przystanek w Kunicach na trasie z Wrocławia do Legnicy. Zbudowaliśmy także parking na 40 samochodów, aby ułatwić łączenie podróży różnymi środkami transportu. Zatrzyma się tu dziennie ponad 30 pociągów. Inwestycja została zrealizowana z „Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021–2025” za ponad 6,5 mln zł.
Nowy przystanek Kunice znajduje się na trasie między Wrocławiem a Legnicą. Lokalizacja pozwala mieszkańcom na sprawniejszy dojazd do pracy i szkół. Miłośnicy żeglarstwa i turyści z przystanku dotrą nad Jezioro Kunickie w 15 minut, co jest szczególnie atrakcyjną perspektywą w obliczu zbliżającego się lata.
Na przystanku zbudowaliśmy dwa perony, których wysokość pozwala wszystkim podróżnym na łatwe wsiadanie i wysiadanie z pociągu. Z myślą o osobach ze szczególnymi potrzebami zamontowane są także ścieżki naprowadzające. Czytelne oznakowanie obiektu ułatwi podróż. Przystanek jest oświetlony. Są wiaty i ławki. Obok peronów zamontowane zostały stojaki rowerowe. Duży parking powstał z myślą o kierowcach, którzy przesiadają się na pociąg. Zarządzać parkingiem będzie Gmina Kunice.
- Podczas realizacji inwestycji w Kunicach skupiliśmy się na tym, aby prace w jak najmniejszym stopniu wpływały na bieżącą komunikację. Roboty były prowadzone etapami, co umożliwiło budowę 200-metrowych peronów bez konieczności wstrzymywania ruchu pociągów. Obiekt został dostosowany do potrzeb osób o ograniczonej możliwości poruszania się. W dni robocze na przystanku zatrzymuje się 19 par pociągów, a w weekendy - 17. To kolejny punkt na mapie Dolnego Śląska, który poprawia dostępność transportu kolejowego i ogranicza wykluczenie komunikacyjne w regionie – powiedział Jarosław Kulikowski, zastępca dyrektora Zakładu Linii Kolejowych we Wrocławiu. 
[bookmark: _Hlk200633620]Na Dolnym Śląsku Program Przystankowy obejmuje 10 lokalizacji, w tym 8 nowych przystanków. Przebudowano już przystanek w Szklarskiej Porębie Średniej oraz peron stacji Ścinawa. Pasażerowie korzystają z nowych przystanków: Boguszów – Gorce Dzikowiec, Świdnica Zawiszów, Legnica Strefa, Mirków i Strzelce Świdnickie. Od dziś pociągi zatrzymują się - poza przystankiem w Kunicach - również w Oławie Zachodniej na trasie z Wrocławia do Oławy. Postępują także prace przy przystanku Studniska na linii kolejowej Lubań - Zgorzelec. 
Szacunkowa wartość wszystkich zadań realizowanych w ramach „Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025” na Dolnym Śląsku to ponad 50 mln zł. Wartość przystanku Kunice wraz z parkingiem to 6,8 mln zł.
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